

| | |
|-------|---------------|
| 法人名 | 社会福祉法人 はーとらんど |
| 施設名 | |
| 会計単位名 | 社会福祉法人はーとらんど |

事業活動計算書

(自 令和3年4月1日 至 令和4年3月31日)

(単位:円)

| 勘定科目 | | 当年度決算(A) | 前年度決算(B) | 増減(A)-(B) | 前年比率 | 備考 |
|------------------------------------|---------------------------|--------------|--------------|-------------|---------|----|
| サービス活動増減の部 | 収益 | | | | | |
| | 介護保険事業収益 | 339,259,959 | 350,174,048 | △10,914,089 | 96.88% | |
| | 医療事業収益 | | 9,986,986 | △9,986,986 | 0.00% | |
| | サービス活動収益計(1) | 339,259,959 | 360,161,034 | △20,901,075 | 94.20% | |
| | 費用 | | | | | |
| | 人件費 | 216,774,296 | 259,314,690 | △42,540,394 | 83.60% | |
| | 事業費 | 50,542,766 | 49,850,316 | 692,450 | 101.39% | |
| | 事務費 | 53,961,655 | 54,994,317 | △1,032,662 | 98.12% | |
| | 減価償却費 | 50,518,859 | 56,174,642 | △5,655,783 | 89.93% | |
| | 国庫補助金等特別積立金取崩額 | △4,228,316 | △4,326,426 | 98,110 | 97.73% | |
| サービス活動費用計(2) | 367,569,260 | 416,007,539 | △48,438,279 | 88.36% | | |
| サービス活動増減差額(3)=(1)-(2) | △28,309,301 | △55,846,505 | 27,537,204 | 50.69% | | |
| サービス活動外増減の部 | 収益 | | | | | |
| | 受取利息配当金収益 | 423 | 174 | 249 | 243.10% | |
| | その他のサービス活動外収益 | 2,189,280 | 1,730,417 | 458,863 | 126.52% | |
| | サービス活動外収益計(4) | 2,189,703 | 1,730,591 | 459,112 | 126.53% | |
| | 費用 | | | | | |
| | 支払利息 | 14,996,984 | 14,926,165 | 70,819 | 100.47% | |
| | その他のサービス活動外費用 | 398,366 | 627,579 | △229,213 | 63.48% | |
| サービス活動外費用計(5) | 15,395,350 | 15,553,744 | △158,394 | 98.98% | | |
| サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5) | △13,205,647 | △13,823,153 | 617,506 | 95.53% | | |
| 経常増減差額(7)=(3)+(6) | △41,514,948 | △69,669,658 | 28,154,710 | 59.59% | | |
| 特別増減の部 | 収益 | | | | | |
| | 特別収益計(8) | | | | | |
| | 費用 | | | | | |
| 特別費用計(9) | | | | | | |
| 特別増減差額(10)=(8)-(9) | | | | | | |
| 当期活動増減差額(11)=(7)+(10) | △41,514,948 | △69,669,658 | 28,154,710 | 59.59% | | |
| 繰越活動増減差額の部 | 前期繰越活動増減差額(12) | △601,503,845 | △531,834,187 | △69,669,658 | 113.10% | |
| | 当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12) | △643,018,793 | △601,503,845 | △41,514,948 | 106.90% | |
| | 基本金取崩額(14) | | | | | |
| | その他の積立金取崩額(15) | | | | | |
| | その他の積立金積立額(16) | | | | | |
| 次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16) | △643,018,793 | △601,503,845 | △41,514,948 | 106.90% | | |